sulayan beş kola ayrılan bir ırmağın bu ovadan geçtiğinden bahsetmektedir.130

Bölge sınırları hakkında Arap coğrafya eserlerinde önemli miktarda malûmat

bulunmaktadır. Bunlardan ilki Mes’ûdî’nin eserleridir. Me’ûdî, Murûc Ez-Zeheb’inde Belh

127 İbrahim Kafesoğlu, Harezmşahlar Devleti Tarihi (485-618/1092-1221), Türk Tarih Kurumu Basımevi,

Ankara, 1984, s. 30-31.
128 Togan, “Hârizm”, s. 240.
129 Bu konudaki diğer tanımlar için bkz; Faruk Sümer, Oğuzlar, (Tarihleri-Boy Teşkilâtı-Destanları), Ankara

Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1972, s. 33; Erdoğan Merçil, Müslüman Türk Devletleri Tarihi, Bilge Kültür

bildiğimiz166 şeyhin lakabı olan “Kübrâ” kelimesi Kûr’ân-ı Kerîm’de geçmekte ve “felâket”

anlamına gelmektedir. 167 Kaynaklarımızda şeyhin “Kübrâ” dışında bir lâkabının daha

olduğu aktarmaktadır. Bu da çok fazla veli yetiştiren manasındaki “veli-tıraş” olarak

karşımıza çıkmaktadır.168

540/1145’te dünyaya geldiği düşünülen169 Şeyh Necmeddîn Kübrâ’nın, şeyhlik

mertebesine ulaşmadan önce uzun yıllar farklı şehirlerde tahsil yaptığı anlaşılmaktadır.

Eğitim hayatını sürdürdüğü bölgeler arasında Hemedân, İskenderiyye,170 Nişâbûr, Mekke,

Bağdad ve Tebrîz yer almaktadır.171 Görüldüğü üzere İslâm dünyasının en önemli